
На првата Годишна Конференција на иселеничките организации одржана на 20 и 21 
јули 2010 година во Скопје, иселеничките организации донесоа одлука да се 
формира привремен Иселенички совет. Мандатот на Советот ќе трае една година се 
до конституирањето на Иселеничкиот совет. 
 
Претставниците на иселеничките организации едногласно го избраа привремениот 
Иселенички совет во следниот состав: 

1. г-дин Митко Јованов – училиште по македонски јазик “Учи македонски on line“ 
од Германија, е избран за член од областа училишта, литературни друштва, 
библиотеки и наставници 

2. г-ѓа Сузана Сурловска – училиште по македонски јазик “Блаже Конески“ од 
Франција, е избрана за член од областа училишта, литературни друштва, 
библиотеки и наставници 

3. г-дин Владимир Стрезов – МПЦО “Христово воскресение“ од Сиднеј 
Австралија, е избран за член од областа бизнис 

4. г-дин Стив Костов – Македонска заедница од Јужна Австралија од Аделаид 
Австралија, е избран за член од областа бизнис 

5. г-дин Перо Дамчевски Коцин – Литературно друштво “Глигор Прличев“ од 
Сиднеј Австралија, е избран за член од областа култура 

6. г-дин Мендо Трајчевски – Добротворно друштво од Нов Јужен Велс, Волонгонг 
Австралија, е избран за член од областа култура 

7. г-ѓа Маја Доневска – Литературно друштво “Браќа Миладиновци“ од Торното 
Канада, е избрана за член од областа медиуми 

8. г-дин Ивица Челиковиќ – Македонски сојуз од Шведска, е избран за член од 
областа медиуми 

9. г-ѓа Диана Стерјовска – Македонско добротворно друштво од Мелбурн 
Австралија, е избрана за член од областа останати иселенички организации 

10. г-дин Стојан Пандиловски – Национален совет на македонско национално 
малцинство од Република Србија, е избран за член од областа останати 
иселенички организации 

11. г-дин Славко Манговски – Комитет за човекови права од Торонто Канада, е 
избран за член од областа останати иселенички организации 

12. г-дин Гоце Ангеловски – Македонска христијанска религиозна општина “Св. 
Никола“ од Австрија, е избран за член од областа останати иселенички 
организации    

 
За претседател на привремениот Иселенички совет е избран г-дин Митко Јованов. 


